56
DOM/ES - Edição Nº2.408

sexta-feira, 08 de Dezembro de 2023

Fundão

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO N.º 205/2023
ID CIDADES N.º 2022.026E0600002.02.0005

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 6932/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 074/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FUNDÃO
CNPJ: 27.165.182/0001-07
CONTRATADO: MAIS ESTRUTURA LOCAÇÃO DE
TENDAS E BRINQUEDOS EIRELI - EPP
CNPJ: 02.352.322/0001-25
OBJETO CONTRATUAL: contratação de empresa
especializada em serviços de locação de sistema de
som, iluminação, palco, tablado, gerador de energia,
fechamento para uso nas festividades e eventos a
serem realizadas no Município de Fundão.
VIGÊNCIA: início na data de sua assinatura, pelo
período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 9000,00 (nove mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
009200.2369500212.055 - Promoção e Divulgação
de Eventos Turísticos do Município;
33903900000 - outros serviços de terceiros - pessoa
jurídica;
Ficha: 00000090
FONTE DE RECURSOS:
170400000000 - transferência da união referente a
compensações financeiras pela exploração.
Data de Assinatura: 06 de dezembro de 2023.

FABIO SAMORA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E

CULTURA
Protocolo 1219963

Guaçuí

Decreto

Decreto nº 13.229, de 01 de dezembro de 2023

Exonera Servidor Comissionado.

O Prefeito Municipal de Guaçuí, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista os termos do Processo nº 8331/2023;

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar a pedido o Sr. JOSÉ MARIA DE
OLIVEIRA, do cargo comissionado de DIRETOR
GERAL DO SAAE, a partir de 01 de dezembro de
2023.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Guaçuí - ES, 01 de dezembro de 2023.

MARCOS LUIZ JAUHAR
Prefeito Municipal

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

Protocolo 1220110

DECRETO Nº. 13.230, DE 01 DE DEZEMBRO DE
2023

NOMEIA INTERINAMENTE DIRETOR GERAL DO
SAAE.

O Prefeito Municipal de Guaçuí, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais
e tendo em vista o Art. 58 - Inciso IX da Lei
Orgânica do Município de Guaçuí e os termos da
Lei Municipal nº 3.944/2013 que dispõe sobre a
Estrutura Administrativa do Serviço Autônomo
de Água e Esgoto-SAAE de Guaçuí-ES,  cria
cargos de provimento em comissão e funções de
confiança, bem como, os termos do Processo nº
8330/2023;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear interinamente, o Sr. AILTON DA
SILVA FERNANDES, residente e domiciliado na
Rua Adenir Alves Ribeiro, 27, centro, nesta cidade,
inscrito no CPF nº 058.164.037-37, para exercer
o cargo comissionado de DIRETOR GERAL DO
SAAE, a partir de 02 de dezembro de 2023.

Parágrafo único - A presente nomeação é
demissível “ad nutun”.

Art. 2º - Os vencimentos e procedimentos para
o exercício do cargo são os constantes em lei
específica.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Guaçuí - ES, 01 de dezembro de 2023.

MARCOS LUIZ JAUHAR
Prefeito Municipal

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

Protocolo 1220113

Edital

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2023

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500004.01.0015
OBJETO: aquisição de material gráfico para as
escolas de Tempo Integral da Rede Municipal de
Educação de Guaçuí-ES, por meio do Programa
Capixaba de Fomento à Implementação de escolas
municipais de Ensino Fundamental em Tempo
Integral - PROETI.

Empresa Vencedora:
- FARREL COMUNICACAO VISUAL LTDA

Perfazendo um total geral de R$ 139.020,00 (cento
e trinta e nove mil e vinte reais), referente aos
objetos do Pregão Presencial Nº 079/2023.
Guaçuí-ES, 07 de dezembro de 2023.

Barbara Araújo Gomes Machado
Pregoeira - PMG

Protocolo 1219998

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 7 de Dezembro de 2023 às 23:11:23 Código de Autenticação: 9f8e71ee

User
Realce

User
Realce